Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

PROJETO DE LEI Nº 34/2022-L, DE
09/03/2022
AUTÓGRAFO N° 5711/2023, DE 09/08/2023
LEI N°
(De autoria do Vereador Paulo Rogério
Noggerini Júnior – REDE)

Dispõe sobre o tombamento das religiões
de matriz africana e afro-brasileira como
patrimônios imateriais e culturais no âmbito
da Estância Turística de São Roque, e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal da Estância Turística de
São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque decreta e eu
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído o tombamento das
religiões de matriz africana e afro-brasileira como patrimônios imateriais e
culturais no âmbito da Estância Turística de São Roque.

Art. 2º O tombamento será formalizado e
homologado por meio de processo conduzido pelo Conselho de Preservação
do Patrimônio Histórico, Artístico, Paisagístico e Cultural da Estância Turística
de São Roque – CONPREHA, nos termos da Lei Complementar Nº 9/1998 e
da Lei Nº 4444/2015.

Art. 3º A regulamentação desta Lei será
realizada pelo Poder Executivo.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Aprovado na 24ª Sessão Ordinária, de 8 de agosto de 2023.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente

THIAGO VIEIRA NUNES
1º Vice-Presidente

NEWTON DIAS BASTOS
2º Vice-Presidente

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
1º Secretário

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
2º Secretário

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UT0V16T63989NS50
		2023-08-09T09:38:31-0300

		2023-08-09T09:38:47-0300

		2023-08-09T09:38:53-0300

		2023-08-09T09:38:58-0300

		2023-08-09T09:39:02-0300